2024年 11月８日

各  位

              会 社 名  株式会社アルファ

代表者名 代表取締役社長執行役員 塚野 哲幸

（コード番号：3434 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員 総合企画部長 渡辺 勝俊

（TEL：045-787-8401）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2024年５月 10日に公表した 2025年３月期通期業績予想を修正いたしま

したので、下記の通りお知らせいたします。なお、配当予想につきましては、前回発表予想から変更ご

ざいません。

記

１．業績予想の修正について

2025年３月期通期業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (Ａ)
百万円

75,000

百万円

2,500

百万円

2,400

百万円

1,800

円 銭

187.84

今回修正予想 (Ｂ) 73,000 1,000 1,200 800 83.45

増  減  額   (Ｂ－Ａ) △2,000 △1,500 △1,200 △1,000 ―

増  減  率  （％） △2.7 △60.0 △50.0 △55.6 ―

（ご参考）前年実績

（2024 年３月期）
74,544 2,438 3,088 1,802 188.15

２．修正の理由

 2025年３月期第２四半期決算実績を踏まえ、今後の見通しを精査した結果、中国での日系車の販売不振・

減産及び北米・タイにおける販売減速の影響につき短期的な回復の見通しが極めて不透明であることから、

売上高および各段階利益のすべての項目で前回予想を下回る見通しとなりました。そのため、2025年３月期

通期の連結業績予想について上記の通り修正いたします。

業績見通しにおける為替レートは、１ＵＳ＄＝152円、１ユーロ＝164円、１元＝21円、１ＴＨＢ＝４円を

前提としております。

※上記の予想につきましては、現状で判断しうる一定の前提に基づいており、今後発生する状況の変化によ

っては、実際の業績と異なる可能性があります。

以 上